



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-सी.जी.-अ.-31102025-267301
CG-CG-E-31102025-267301

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4793]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 31, 2025/ कार्तिक 9, 1947

No. 4793]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 31, 2025/ KARTIKA 9, 1947

रेल मंत्रालय
(दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे)
अधिसूचना

बिलासपुर, 27 अक्टूबर, 2025

रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20 के अंतर्गत सूचना

का.आ. 4948(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसके पश्चात् अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II खण्ड 3, उपखण्ड (ii), तारीख 19 जुलाई 2025 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का आ. 3332(अ) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट को छत्तीसगढ़ राज्य के बिलासपुर जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के अंतर्गत छत्तीसगढ़ राज्य में स्थित बेल्ला- दगोरी (6.50 कि.मी.) चौथी लाईन परियोजना का निर्माण है। परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20 (क) की उपधारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों, अर्थात् नवभारत (बिलासपुर संस्करण), पत्रिका (बिलासपुर संस्करण) एवं हितवाद (रायपुर/बिलासपुर संस्करण), तारीख 31 जुलाई 2025 को प्रकाशित कर दिया गया था।

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुआ।

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20 (ड) कि उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट सौंप दी है।

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20(ड.) की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उपाबद्ध अनुसूची भूमि विनिर्दिष्ट भूमि पुर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

अतः यह कि केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20 (ड) कि उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना में राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के अंतर्गत छत्तीसगढ़ राज्य में स्थित बेल्ला— दगौरी (6.50 कि.मी.) चौथी लाईन परियोजना का निर्माण है, बिलासपुर जिले के लिए, अधिग्रहण किये जाने के लिए संरचना के सहित या उनके रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण—

ग्राम — दगौरी, तहसील — बिल्हा, जिला — बिलासपुर, राज्य — (छ.ग.)

भूमि का प्रकार — निजी भूमि

क्रं.	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	खसरा नं.	भूमि की प्राकृति	अर्जित भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि स्वामी का नाम
1	2	3	4	5	6	7
1	बिल्हा	दगौरी	388 / 1	पड़त	0.008	जगबाई, छोटेबाई पि. डेरहा जाति — कुर्मी निवासी दगौरी
2	बिल्हा	दगौरी	388 / 2	पड़त	0.008	दशरथ पिता श्यामलाल भाना पु श्यामलाल निवासी दगौरी
3	बिल्हा	दगौरी	388 / 3	पड़त	0.008	दिलीपकुमार सोनचंद गायत्री पि. रामलाल निवासी दगौरी
4	बिल्हा	दगौरी	391	पड़त	0.032	दिलीप कुमार पिता खोरबहरा शांतिबाई पिता खोरबहरा जाति गोंड निवासी दगौरी
5	बिल्हा	दगौरी	392	पड़त	0.162	परदेशी व. बिश्राम निवासी दगौरी
6	बिल्हा	दगौरी	393	पड़त	0.073	निहांशु अग्रवाल स्व. कमल किशोर अग्रवाल निवासी बिल्हा
7	बिल्हा	दगौरी	395 / 1	पड़त	0.004	धनीराम मनीराम बेनीराम लखन परमेश्वर पिता उम्मेदराम निवासी दगौरी
8	बिल्हा	दगौरी	396	परिवर्तित भूमि	0.085	सुनिता पति मनोज अग्रवाल व्यपवर्तित भूमि निवासी बिल्हा
			397		0.045	
9	बिल्हा	दगौरी	401 / 1	धान	0.032	भारत पिता खेदूराम निवासी दगौरी
10	बिल्हा	दगौरी	415	धान	0.004	गीताबाई पति अनंददास निवासी दगौरी
11	बिल्हा	दगौरी	416	धान	0.353	हेमंत पमनानी पिता मोतीलाल पमनानी निवासी पमनानी विहार न्यू सरकंडा बिलासपुर
			419 / 1	पड़त	0.097	
			433 / 1	पड़त	0.077	
			435 / 1	धान	0.081	
12	बिल्हा	दगौरी	418 / 1	पड़त	0.101	ओम प्रकाश श्रीवास पिता भरत लाल श्रीवास निवासी भटगांव तहसील बिल्हा

क्रं.	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	खसरा नं.	भूमि की प्राकृति	अर्जित भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि स्वामी का नाम
13	बिल्हा	दगौरी	420	धान	0.109	संतराम ध्रुव पिता पलटू राम निवासी दगौरी
14	बिल्हा	दगौरी	421 / 1	पड़त	0.008	रामजी पिता छेदीलाल निवासी दगौरी
			425 / 1	धान	0.032	
15	बिल्हा	दगौरी	421 / 3	पड़त	0.008	श्यामजी पिता छेदीलाल निवासी दगौरी
			425 / 2	धान	0.032	
16	बिल्हा	दगौरी	421 / 4	पड़त	0.016	लखनलाल फागूराम प्रमोद पि बेदू निवासी दगौरी
			425 / 3	धान	0.061	
17	बिल्हा	दगौरी	417 / 1	पड़त	0.102	सुरतीबाई पिता बिरबल दास निवासी दगौरी
18	बिल्हा	दगौरी	417 / 3	पड़त	0.042	ना बा यशदास पिता मोहन मानिकपुरी ना. बा. वली पिता मोहन दास पिता गुलाबदास निवासी दगौरी
			443 / 3		0.018	
19	बिल्हा	दगौरी	417 / 4	पड़त	0.042	हरीदास मानिकपुरी पिता गुलाबदास निवासी दगौरी
			443 / 2		0.018	
20	बिल्हा	दगौरी	422 / 1	पड़त	0.020	जगदीश प्रसाद अग्रवाल पिता रामप्रसाद अग्रवाल, रोहिताश कुमार अग्रवाल पिता मुरारीलाल अग्रवाल निवासी बिल्हा मोड़ हिरी
21	बिल्हा	दगौरी	422 / 2	पड़त	0.020	निधी गुप्ता पति दिपक निवासी बिलासपुर
22	बिल्हा	दगौरी	423 / 1	पड़त	0.053	जनकराम संतोष कुमार पिता डेलूराम उत्तराबाई बिमलाबाई अनिताबाई पिता डेलूराम, मेहतरीन पति डेलूराम निवासी दगौरी
23	बिल्हा	दगौरी	424	धान	0.271	बरातू मिलऊ बलदाऊ पि. रामदयाल मीनाबाई दुवसिया पुत्री रामदयाल निवासी दगौरी
24	बिल्हा	दगौरी	427 / 2	धान	0.004	लक्ष्मी चंद पमनानी पिता मोतीलाल पमनानी जबझपारा सरकंडा बिलासपुर
25	बिल्हा	दगौरी	429	धान	0.146	दिपक गुप्ता पिता भागवत प्रसाद गुप्ता निवासी जुना बिलासपुर
			434 / 3	पड़त	0.025	
26	बिल्हा	दगौरी	430 / 1	पड़त	0.073	बोधीराम रमाशंकर उत्तरा पि. मूरीतराम कावेरी, उत्तरा सरस्वती पुत्री मूरीतराम निवासी दगौरी
27	बिल्हा	दगौरी	431 / 1	पड़त	0.040	मोहनदास पि. गुलाबदास निवासी दगौरी
28	बिल्हा	दगौरी	434 / 2	पड़त	0.073	(1) नाम — ताराचंद पिता दुजराम (2) नाम — राजू पिता दुजराम (3) नाम — दाऊ राम पिता दुजराम (4) नाम — पवन पिता दुजराम (5) नाम — सावित्री पिता दुजराम (6) नाम — पदमा पिता दुजराम (7) नाम — सदमा पिता दुजराम (8) नाम — उर्मिला पति दुजराम (9) नाम — केजूराम पिता बरेठ (10) नाम — जानकी पिता भागीरथी (11) नाम — मिलाप पिता भागीरथी

क्रं.	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	खसरा नं.	भूमि की प्राकृति	अर्जित भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि स्वामी का नाम
						(12) नाम – गुहाराम पिता सुन्दर लाल निवासी दगौरी
29	बिल्हा	दगौरी	434 / 4	पड़त	0.068	अमिता यादव पति विजय कुमार यादव निवासी खमतराई बिलासपुर
30	बिल्हा	दगौरी	435 / 2	धान	0.097	बिसराम पि. सालिकराम निवासी दगौरी
31	बिल्हा	दगौरी	436 / 1	पड़त	0.024	राजेश, राजेन्द्र पिता मिट्ठूलाल, बहुरा बाई, सीता पिता मिट्ठूलाल, गुलाबाबाई पति मिट्ठूलाल, मन्नालाल, चन्दिका पिता चोलाराम अमरीका बाई पिता चोलाराम समुन्दाबाई पति चोलाराम निवासी दगौरी
32	बिल्हा	दगौरी	437	धान	0.138	राजेन्द्र कुमार पिता रामबली, ना.बा. शनि पिता धर्मेन्द्र कुमार, ना.बा. प्रभा पिता धर्मेन्द्र कुमार, कौशिल्या बाई पति धर्मेन्द्र कुमार, इश्वरी बाई, बोधिन बाई, रानी पिता रामबली, रामफल पिता रामाधार छेदीलाल कौशिक पिता रामाधार, पुसई बाई पति राजकुमार, आर्यन कौशिक पुष्पेश, तान्या कौशिक पिता पुष्पेश, कलीमा पति पुष्पेश निवासी दगौरी
33	बिल्हा	दगौरी	438 / 1	पड़त	0.024	राकेश पिता श्यामलाल निवासी दगौरी
34	बिल्हा	दगौरी	439	पड़त	0.024	रामबली शिवबली रामफल रामकुमार पि. रामाधार निवासी दगौरी
35	बिल्हा	दगौरी	441	धान	0.138	बिरीजबाई बे.मिट्ठू लाल निवासी दगौरी
36	बिल्हा	दगौरी	444 / 1	धान	0.081	घनश्याम व परमेश्वर निवासी दगौरी
37	बिल्हा	दगौरी	668 / 5	धान	0.028	रामायण पिता मुरीत राम निवासी दगौरी
38	बिल्हा	दगौरी	668 / 7	धान	0.032	रामकुमार पिता मुरीतराम निवासी दगौरी
39	बिल्हा	दगौरी	1170	धान	0.129	ईश्वर लाल, ताम्रध्वज पिता बनउराम शैल बाई पिता राजकुमारी, मुन्नी बाई पुत्री बनऊ निवासी दगौरी
40	बिल्हा	दगौरी	1194 / 1	पड़त	0.129	श्यामता व बुधराम निवासी दगौरी
योग					3.295 हेक्टेयर	

ग्राम — दगौरी, तहसील — बिल्हा, जिला — बिलासपुर, राज्य — (छ.ग.)

भूमि का प्रकार — शासकीय भूमि

क्रमांक संख्या	ग्राम का नाम	खसरा/प्लॉट संख्या	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	दगौरी	387	0.093
2		390	0.024
3		394	0.065
4		395/2	0.120
5		417/2	0.032
6		418/2	0.036
7		419/2	0.024
8		421/2	0.016
9		422/3	0.004
10		423/2	0.028
11		430/2	0.028
12		431/2	0.024
13		432	0.028
14		433/2	0.016
15		436/2	0.028
16		438/2	0.028
17		440	0.045
18		442	0.049
19		669	0.093
20		1174	0.004
21		1197	0.166
22		1198	0.093
23		1171	0.081
योग – 1.125 हेक्टेयर			

ग्राम — उटगन, तहसील — बिल्हा, जिला — बिलासपुर, राज्य — (छ.ग.)

भूमि का प्रकार — शासकीय भूमि

क्रमांक संख्या	ग्राम का नाम	खसरा/प्लॉट संख्या	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	उटगन	1283/1	0.675
योग — 0.675 हेक्टेयर			

ग्राम — गोढ़ी, तहसील — बिल्हा, जिला — बिलासपुर, राज्य — (छ.ग.)

भूमि का प्रकार — शासकीय भूमि

क्रमांक संख्या	गांव का नाम	खसरा/प्लॉट संख्या	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	गोढ़ी	275	0.243
योग — 0.243 हेक्टेयर			

ग्राम — गोढ़ी, तहसील — बिल्हा, जिला — बिलासपुर, राज्य — (छ.ग.)
भूमि का प्रकार — निजी भूमि

क्रं.	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	खसरा नं.	भूमि की प्राकृति	अर्जित भूमिका क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि स्वामी का नाम
1	बिल्हा	गोढ़ी	279 / 3	पड़त	0.097	सुन्दर लाल पिता बिसौहा निवासी बिलासपुर
2	बिल्हा	गोढ़ी	278 / 1	धान	0.061	फेकन बाई, गीताबाई पुत्री फगुवा निवासी गोढ़ी
3	बिल्हा	गोढ़ी	278 / 2	धान	0.036	रामकुमार पिता लतेल निवासी गोढ़ी
4	बिल्हा	गोढ़ी	277 / 1	धान	0.012	शत्रुहन पिता ररु, शांति बाई, रामबाई पिता ररु, राजकुमार, सुजीत कुमार पिता शत्रु, प्रमिला, परमेश्वरी, ललिता पिता शत्रु, श्यामा बाई पति शत्रु, दुखीराम, राजाराम, चंदराम पिता हीरासिंह, अगसिया, राजिम बाई पिता हीरासिंह, लल्लू राजा पिता द्वारिका, राकेश पिता कामता, राधिका, चितरेखा, सुरेखा, पत्रिका पिता कामता, ललिता पति कामता, कांति, मालती पिता शिवराम, गजरा बाई पति शिवराम, परदेशी पिता घासीराम, मोंगरा पिता घासीराम, सोना बाई पिता छोटूराम, रवि कुमार पिता रामजी सेन, राधिका सेन पिता रामजी सेन, कुमारी बाई पति रामजी सेन निवासी गोढ़ी
			277 / 2	धान	0.032	
योग						0.238 हेक्टेयर

कुल योग — 5.576 हेक्टेयर

[फा. सं. —डी.सी.ई-II/कॉन/आर/चौथी लाईन/बिल्हा-दगौरी./20इ]
आलोक तिवारी, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी

MINISTRY OF RAILWAYS**(South East Central Railway)****NOTIFICATION**

Bilaspur, the 27th October, 2025

Notice under Section 20E of the Railway Act, 1989

S.O. 4948(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (South East Central Railway), number S.O. 3332 (E), dated 19th July 2025 the published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-ii, section 3, Sub-section (ii), and issued under sub- section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (herein after referred as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely “Construction of 4th line between Belha – Dagori of South East Central Railway (6.50 Km) in Bilaspur District in the state of Chhattisgarh, hereby declares its intention to acquire such land.

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers, namely, Navbharat (Bilaspur Edition), Patrika (Bilaspur Edition) & Hitavada (Raipur/Bilaspur Edition), of dated 31.07.2025 , under sub-section (4) of section 20A of the said Act,

And whereas, no objection has been received by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub- section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in the pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Govt. hereby declares that on publication of the notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely Construction of 4th line between Belha – Dagori of South East Central Railway (6.50 Km) in Bilaspur District in the state of Chhattisgarh.

Village- Dagori**Tehsil: Belha****District: Bilaspur****State- Chhattisgarh****Type of land – Private Land**

SN	Tehsil	Name of Village	Khasra Number	Nature of land	Acquired area in hectare	Name of Land Owner
1	2	3	4	5	6	7
1	Belha	Dagori	388/1	Padat	0.008	Jagbai, Chotebai Father Derha, jati – Kurmi, Niwasi- Dagori
2	Belha	Dagori	388/2	Padat	0.008	Dasrath Father Shyamlal Bhana Pu. Shyamlal Niwasi- Dagori
3	Belha	Dagori	388/3	Padat	0.008	Dilip Kumar Sonchand Gaytri Father Raamlal Niwasi- Dagori
4	Belha	Dagori	391	Padat	0.032	Dilip kumar father khorbahra shanty bai father khorbahra Jati- Gond Niwasi- Dagori
5	Belha	Dagori	392	Padat	0.162	Pardeshi wa. Bishram Niwasi- Dagori
6	Belha	Dagori	393	Padat	0.073	Nihanshu agrawal Lt. Kamal Kishore Agrawal Niwasi- Belha
7	Belha	Dagori	395/1	Padat	0.004	Dhaniram Maniram Beniram Lakhan Parmeshwar Father Umedram Niwasi- Dagori

SN	Tehsil	Name of Village	Khasra Number	Nature of land	Acquired area in hectare	Name of Land Owner
8	Belha	Dagori	396	Converted land	0.085	Sunita Husband Manoj Agrawal Vaypariwartit land Niwasi - Belha
			397		0.045	
9	Belha	Dagori	400/1	Dhan	0.032	Bharat father Khedram Niwasi- Dagori
10	Belha	Dagori	415	Dhan	0.004	Sitabai Husband Ananddas Niwasi-Dagori
11	Belha	Dagori	416	Dhan	0.353	Hemant pamnani father Motilal Pamnani Niwasi- Pamnani Vihar New Sarkanda , Bilaspur
			419/1	Padat	0.097	
			433/1	Padat	0.077	
			435/1	Dhan	0.081	
12	Belha	Dagori	418/1	Padat	0.101	Om parakash shriwas father bharat lal shriwas Niwasi- Bhatgaon , Tehsil Belha
13	Belha	Dagori	420	Dhan	0.109	Santram Dhruv father paltu raam Niwasi- Dagori
14	Belha	Dagori	421/1	Padat	0.008	Ramji Father Chedilal Niwasi- Dagori
			425/1	Dhan	0.032	
15	Belha	Dagori	421/3	Padat	0.008	Shyamji father chedilal Niwasi- Dagori
			425/2	Dhan	0.032	
16	Belha	Dagori	421/4	Padat	0.016	Lakhanlal faguram pramod Father Bedu Niwasi- Dagori
			425/3	Dhan	0.061	
17	Belha	Dagori	417/1	Padat	0.102	Surtibai father Birbal das Niwasi- Dagori
18	Belha	Dagori	417/3	Padat	0.042	Na. Ba. Yashdas father Mohan Manikpuri na. Ba. Vali Father Mohandas Father Gulabdas Niwasi- Dagori
			443/3		0.018	
19	Belha	Dagori	417/4	Padat	0.042	Haridas manikpuri father Gulabdas Niwasi- Dagori
			443/2		0.018	
20	Belha	Dagori	422/1	Padat	0.020	Jagdish Prasad Agrawal father Ramdas Agrawal, Rohitash kumar Agrawal Father Murarilal agrawal Niwasi- Belha Mod Hirri.
21	Belha	Dagori	422/2	Padat	0.020	Nidhi Gupta Husband Deepak Niwasi-Bilaspur.
22	Belha	Dagori	423/1	Padat	0.053	Janakram santoshkumar father Dheluram Uttarabai Bimlabai Anitabai father Dheluram, Mehtrin Husband Dheluram Niwasi- Dagori
23	Belha	Dagori	424	Dhan	0.271	Baratu Milao Baldau Father Ramdayal Meenabai Duwasiya daughter Ramdayal Niwasi- Dagori
24	Belha	Dagori	427/2	Dhan	0.004	Lakshmi Chand pamnani father Motilal Pamnani Jabdapara Sarkanda Bilaspur.
25	Belha	Dagori	429	Dhan	0.146	Deepak Gupta Father Bhagwat Prasad Gupta Niwasi- Juna Bilaspur.
			434/3	Padat	0.025	
26	Belha	Dagori	430/1	Padat	0.073	Bodhiram Ramashankar Uttra father Muritram Kaveri, Uttra , Saraswati Daughter Muritram Niwasi- Dagori
27	Belha	Dagori	431/1	Padat	0.040	Mohandas Father Gulabdas Niwasi-Dagori

SN	Tehsil	Name of Village	Khasra Number	Nature of land	Acquired area in hectare	Name of Land Owner
28	Belha	Dagori	434/2	Padat	0.073	(i) Name- Tarachand Father Dujram. (ii) Name- Raju Father Dujram. (iii) Name- Dauram Father Dujram. (iv) Name- Pawan Father Dujram. (v) Name- Savitri Father Dujram. (vi) Name- Padma Father Dujram. (vii) Name- Sadma Father Dujram. (viii) Name- Urmila Husband Dujram. (ix) Name- Kejuram Father Bareth (x) Name- Janki Father Bhagirathi. (xi) Name- Milap Father Bhagirathi. (xii) Name- Guharam Father Sundarlal Niwasi- Dagori
29	Belha	Dagori	434/4	Padat	0.068	Amita Yadav Husband Vijay Kumar yadav Niwasi- Khamtarai Bilaspur.
30	Belha	Dagori	435/2	Dhan	0.097	Bishram father Salikarm Niwasi- Dagori
31	Belha	Dagori	436/1	Padat	0.024	Rajesh, Rajendra Father Mithulal, Bahura bai, sita father Mithulal, Gulababai Husband Mithulal, Mannalal, Chandrika father Cholaram Amrica Bai Father Cholaram Samundabai Husabnd Cholaram Niwasi- Belha
32	Belha	Dagori	437	Dhan	0.138	Rajendra Kumar father Raambali, Na. Ba. Shani Father Dharmendra Kumar, Na,Ba. Prabha father Dharmendra Kumar, Kaushalya bai Husband Dharmendra kumar, Ishwari Bai , Bodhin bai, Rani Father Rambali , Ramfal Father Ramadhar, Chedilal, Kushik father Ramadhar, Pusai Bai husband rajkumar. Aryan Kaushik Pushpesh, Tanya Kaushik Father Pushpesh , Kalima Husband pushpesh Niwasi- Dagori
33	Belha	Dagori	438/1	Padat	0.024	Rakesh father shyaamlal Niwasi- Dagori
34	Belha	Dagori	439	Padat	0.024	Rambali Shivbali Ramfal Ramkumar Father Ramadhar Niwasi- Dagori
35	Belha	Dagori	441	Dhan	0.138	Birijbai widow Mitthu lal Nniwasi dagori.
36	Belha	Dagori	444/1	Dhan	0.081	Ghanshyam and Parmeshwar Niwasi- Dagori
37	Belha	Dagori	668/5	Dhan	0.028	Ramayan father Murit Ram Niwasi- Dagori
38	Belha	Dagori	668/7	Dhan	0.032	Ramkumar father Muritram Niwasi- Dagori
39	Belha	Dagori	1170	Dhan	0.129	Ishwar lal, Tamradhwaj Father BanauRam Shail bai father Rajkumari, Munni bai Daughter Banau Niwasi- Dagori
40	Belha	Dagori	1194/1	Padat	0.129	Shayamta and Budhram Niwasi- Dagori
Total					3.295 Hectare	

Village- Dagori

Tehsil: Belha

District: Bilaspur

State- Chhattisgarh

Type of land – Govt. Land

SN	Name of Village	Khasra/Plot No.	Area (In Hect.)
1	Dagori	387	0.093
2		390	0.024
3		394	0.065
4		395/2	0.120
5		417/2	0.032
6		418/2	0.036
7		419/2	0.024
8		421/2	0.016
9		422/3	0.004
10		423/2	0.028
11		430/2	0.028
12		431/2	0.024
13		432	0.028
14		433/2	0.016
15		436/2	0.028
16		438/2	0.028
17		440	0.045
18		442	0.049
19		669	0.093
20		1174	0.004
21		1197	0.166
22		1198	0.093
23		1171	0.081
Total – 1.125 Hectare			

Village- Udgan

Tehsil: Belha

District: Bilaspur

State- Chhattisgarh

Type of land – Govt. Land

SN	Name of Village	Khasra/Plot No.	Area (In Hect.)
1	Udgan	1283/1	0.675
Total & 0.675 Hectare			

Village- Godhi

Tehsil: Belha

District: Bilaspur

State- Chhattisgarh

Type of land – Govt. Land

SN	Name of Village	Khasra/Plot No.	Area (In Hect.)
1	Godhi	275	0.243
Total & 0.243 Hectare			

Village- Godi Tehsil: Belha District: Bilaspur State- Chhattisgarh
Type of land – Private Land

SN	Tehsil	Name of Village	Khasra Number	Nature of land	Acquired area in hectare	Name of Land Owner
1	2	3	4	5	6	7
1	Belha	Godi	279/3	Padat	0.097	Sundar lal Father Bisoha Niwasi-Bilaspur.
2	Belha	Godi	278/1	Dhan	0.061	Fekan bai , Geetabai daughter Faguva Niwasi Godi.
3	Belha	Godi	278/2	Dhan	0.036	Ramkumar Father Latel Niwasi Godi.
4	Belha	Godi	277/1	Dhan	0.012	Sathruhan father Raru, Shanti bai, Rambai Father Raru, Rajkumar, Sujit Kumar Father Shatru, Pramila, Parmeshwari, Lalita Father Shatru , Shayama Bai husband shatru Dukhiram , Rajaram, Chandram, Father Hirasingsh, Agasiya, Rajim bai Father Hirasingsh , lalu, Raja father Dwarika, Rakesh father Kamta. Radhika, Chitrkha, Surekha, Patrika Father Kamta, lalita Husband Kamta, Kanti, malti father shivram, Gajra bai husband Shivram, Pardeshi Father Ghasiram, Mongra father Ghasiram , Sona bai father Choturam, Ravikumar father ramji sen, Radhika Sen, Father Ramji Sen , Kumari bai husband Ramji sen Niwasi Godi.
			277/2	Dhan	0.032	
Total					0.238 Hectare	

Grand Total – 5.576 Hectare

[F. No. DCE-II/Con/R/4th line/Belha-Dagori/20E]

ALOK TIWARI, Chief Administrative Officer